# 西新宿スマートシティ通信

vol. 2 | 2022年9月



西新宿LOVEWalker プロジェクト

玉置 泰紀さん (株式会社角川アスキー総合研究所)







人とつながる 街とつながる 西新宿





西新宿LOVEWalker プロジェクト

岩崎 孝一さん (株式会社角川アスキー総合研究所)



今月のコンテンツ



# 01 ポットトピック

プロジェクトリーダーが一堂に会し、第1回合同分科会を実施しました!

## 

(株) 角川アスキー総合研究所の「西新宿LOVEWalkerプロジェクト」をご紹介!

# 03 お知らせ

参加者大募集!9月30日(金)に意見交換会を実施します!



#### LINE公式アカウントに登録を!

1.右のQRコードを読み取って登録 2.LINEでLINE ID「@144acxtz」を検索



## 裏面もご覧ください

「スマシー」 ©新宿副都心エリア環境改善委員会

発行:西新宿スマートシティ協議会事務局(東京都・新宿副都心エリア環境改善委員会)

## ホットトピック "第1回合同分科会"

8月1日(月)、課題解決プロジェクトに取り組む プロジェクトリーダーが一堂に会し、合同分科会を実施しました! 今年度は、各プロジェクトでの個別取組に加え、プロジェクト同士 が連携することで、新しい価値・サービスを提供することを 目指しています。今回はワークショップを通じて、 プロジェクトリーダー同士の交流を深めつつ、連携アイディア を議論しました!当日は非常に盛り上がり、 様々な企業が集まることで"面白い"アイディアが出る 有意義な時間となりました。今回出たアイディアの実現に 向け、協議会として早速検討を進めています! 西新宿での今後のサービス提供にご期待ください!



# 課題解決プロジェクトの紹介 "西新宿LOVEWalkerプロジェクト"

情報発信を通じた西新宿における地域活性化を目指し、 (株) 角川アスキー総合研究所がリーダーとして取組んで いるプロジェクトです。西新宿LOVEWalkerで、イベント・グルメ・ ニュースなど西新宿に特化した情報を発信しています。 西新宿LOVEWalkerは皆さんと一緒に作り上げるメディアとして、 ユーザーの皆さまに作成いただいた記事も掲載しています。 是非、私たちと一緒に西新宿の魅力を発信してみませんか?

「西新宿LOVEWalker |をご覧ください! 西新宿LOVE WALKER - LOVE WALKER



### 角川アスキー総合研究所

KADOKAWA ASCII Research Laboratories, Inc.

第1回合同分科会の様子





2022年09月02日 19時00分 マイボトル持参でコーヒーが無料! ネスレ日本と小田倉電鉄、マイボトルでのコーヒー飲用習慣を体験できるイベントを開催



カテゴリ: 西新宿/ニュース/グルメ 2022年09月02日 15時30分

旬の秋スイーツを様々な形で堪能! 京王プラザホテルでぶどう ル等を販売中

#### お知らせ ~ログやノート、SNSにも使える記事の書き方や編集方法を大公開! みんなで作ろう!西新宿のメディア~ 意見交換会!

記事の書き方・編集方法を学びながら、西新宿に関する記事を一緒に書いてみませんか? 今回は、メディア「西新宿LOVEWalker」を運営している株式会社角川アスキー総合研究所より、 LOVEWalker総編集長(元Walker総編集長)の玉置様をお招きし、プロから編集のコツを学べる場となって

います!ワークショップ形式で楽しみながら参加できますので、 是非、気軽にご参加ください!

■ 日時:2022年9月30日(金)18:00~19:30

■場所:西新宿エリア(参加者には確定次第、ご案内)

■ 参加費:無料

■ 参加方法:URLもしくはQRコードからご応募ください! https://forms.office.com/r/eVFRyggD8V

記事作成・編集のコツをお伝 えします!楽しみながら、一緒 に西新宿の記事を書いてみま





玉置 泰紀さん (株式会社角川アスキー総合研究所)

発行:西新宿スマートシティ協議会事務局(東京都・新宿副都心エリア環境改善委員会)